



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений
в областной закон «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый
период 2016 и 2017 годов»

Принят Смоленской областной Думой
9 июня 2015 года

Статья 1

Внести в областной закон от 11 декабря 2014 года № 158-з «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 17 декабря 2014 года, № 6700201412170011; 26 февраля 2015 года, № 6700201502260016; 28 мая 2015 года, № 6700201505280032) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов областного бюджета в сумме **30 190 221,0** тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме **5 971 056,4** тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – **5 693 796,4** тыс. рублей;

2) общий объем расходов областного бюджета в сумме **33 755 267,4** тыс. рублей;»;

в пункте 3 слова «составляет **14,78**» заменить словами «составляет **14,72**»;

2) в статье 17 слова «составляет **1,49**» заменить словами «составляет **1,48**»;

3) в приложении 3:

после строки

816	1 14 02023 02 0000 440	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а также имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
-----	------------------------	--

дополнить строкой следующего содержания:

816	1 14 02028 02 0000 410	Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных учреждений, находящегося в собственности субъекта Российской Федерации, в части реализации основных средств
-----	------------------------	--

4) в приложении 6:
в строке

1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	24 124 908,4
------------------------	---------------------------------------	--------------

цифры «24 124 908,4» заменить цифрами «24 219 164,6»;

в строке

1 13 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	15 624,0
------------------------	--	----------

цифры «15 624,0» заменить цифрами «30 025,8»;

в строке

1 13 02000 00 0000 130	Доходы от компенсации затрат государства	13 524,0
------------------------	--	----------

цифры «13 524,0» заменить цифрами «27 925,8»;

в строках

1 14 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	52 733,9
1 14 02000 00 0000 000	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	32 313,9

1 14 06000 00 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности	20 420,0
------------------------	---	----------

цифры «52 733,9», «32 313,9», «20 420,0» заменить соответственно цифрами «112 766,7», «51 290,7», «61 476,0»;

в строке

1 17 00000 00 0000 000	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	170,2
------------------------	----------------------------------	-------

цифры «170,2» заменить цифрами «19 991,8»;

в строке

1 17 05000 00 0000 180	Прочие неналоговые доходы	170,2
------------------------	---------------------------	-------

цифры «170,2» заменить цифрами «19 991,8»;

5) в приложении 10:

в строке

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01				1 750 465 300,00
-----------------------------	----	--	--	--	------------------

цифры «1 750 465 300,00» заменить цифрами «1 844 721 500,00»;

в строках

<i>Обеспечение проведения выборов и референдумов</i>	01	07			19 544 400,00
Обеспечение деятельности представительных и иных государственных органов власти Смоленской области	01	07	76 0 0000		19 544 400,00

цифры «19 544 400,00» заменить цифрами «113 800 600,00»;

в строке

<i>Обеспечение деятельности избирательной комиссии Смоленской области</i>	01	07	76 5 0000		15 359 400,00
---	----	----	-----------	--	---------------

цифры «15 359 400,00» заменить цифрами «109 615 600,00»;

после строки

<i>Уплата налогов, сборов и иных платежей</i>	01	07	76 5 0018	850	9 000,00
---	----	----	-----------	-----	----------

дополнить строками следующего содержания:

Организация и проведение выборов	01	07	76 5 2095		94 256 200,00
Иные бюджетные ассигнования	01	07	76 5 2095	800	94 256 200,00
Специальные расходы	01	07	76 5 2095	880	94 256 200,00

б) в приложении 12:

в строке

Обеспечение деятельности представительных и иных государственных органов власти Смоленской области			76 0 0000		274 717 900,00
--	--	--	-----------	--	----------------

цифры «274 717 900,00» заменить цифрами «368 974 100,00»;

в строке

<i>Обеспечение деятельности избирательной комиссии Смоленской области</i>			76 5 0000		15 359 400,00
---	--	--	-----------	--	---------------

цифры «15 359 400,00» заменить цифрами «109 615 600,00»;

после строки

<i>Уплата налогов, сборов и иных платежей</i>			76 5 0018	850	9 000,00
---	--	--	-----------	-----	----------

дополнить строками следующего содержания:

Организация и проведение выборов			76 5 2095		94 256 200,00
Иные бюджетные ассигнования			76 5 2095	800	94 256 200,00
Специальные расходы			76 5 2095	880	94 256 200,00

7) в приложении 14:

в строках

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ	813					19 544 400,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	813	01				19 544 400,00
<i>Обеспечение проведения выборов и референдумов</i>	813	01	07			19 544 400,00
Обеспечение деятельности представительных и иных государственных органов власти Смоленской области	813	01	07	76 0 0000		19 544 400,00

цифры «19 544 400,00» заменить цифрами «113 800 600,00»;

после строки

<i>Уплата налогов, сборов и иных платежей</i>	813	01	07	76 5 0018	850	9 000,00
---	-----	----	----	-----------	-----	----------

дополнить строками следующего содержания:

Организация и проведение выборов	813	01	07	76 5 2095		94 256 200,00
Иные бюджетные ассигнования	813	01	07	76 5 2095	800	94 256 200,00
<i>Специальные расходы</i>	813	01	07	76 5 2095	880	94 256 200,00

8) в приложении 16:

в строке

<i>Обеспечение деятельности избирательной комиссии Смоленской области</i>	76 5 0000					15 359 400,00
---	-----------	--	--	--	--	---------------

цифры «15 359 400,00» заменить цифрами «109 615 600,00»;

после строки

<i>Уплата налогов, сборов и иных платежей</i>	76 5 0018	813	01	07	850	9 000,00
---	-----------	-----	----	----	-----	----------

дополнить строками следующего содержания:

Организация и проведение выборов	76 5 2095					94 256 200,00
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ	76 5 2095	813				94 256 200,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	76 5 2095	813	01			94 256 200,00
<i>Обеспечение проведения выборов и референдумов</i>	76 5 2095	813	01	07		94 256 200,00
Иные бюджетные ассигнования	76 5 2095	813	01	07	800	94 256 200,00
<i>Специальные расходы</i>	76 5 2095	813	01	07	880	94 256 200,00

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Смоленской области

9 июня 2015 года
№ 80-з

А.В. Островский

